1

Протокол № 21/11/2018

заседания Правления Ассоциации гильдия актуариев

21 ноября 2018 года

Присутствовали: Члены Правления Новиков В.В., Горбачев Н.В., Радченко В.И., Сафонов А.В.,

Малых Д.Н., Аржанов А.А, Баскаков В.Н. Белянкин Г.А., Кудрявцев А.Н. Кузнецов А.Л.

Итого _10_ чел. Кворум имеется.

Приглашенные лица: директор СРО Ассоциация гильдия актуариев Денисов Д.В., Тимаков А.Л

Повестка дня:

1. Шкала размера штрафов по результатам проверок деятельности ответственных актуариев

Докладчик. Тимаков А.Л.

Решение.

Принять к сведению информацию о ходе подготовки материалов. Поручить А.Л.Тимакову

представить Правлению итоговый вариант до конца 2018 года.

Голосование. За – 10 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

2. О переаттестации ответственных актуариев в 2019 г.

Докладчик. Белянкин Г. А.

Решение.

1. Принять к сведению информацию о ходе подготовки материалов. Поручить Г.А.

Белянкину проинформировать членов Правления о принятии нормативных документов

Банка России.

2. Утвердить состав аттестационной комиссии

a. Г.А. Белянкин

b.  А.А. Аржанов

c. А.Л. Тимаков

d. Д.А. Кривошеев

e. Н.Л. Кузнецов

f. И.А. Мельнкова

g. Д.В. Попов

h. А.В. Сафонов

i. К.А, Ольшанский

j. Н.С. Томилова

Голосование. За – 10 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

2

3. Рассмотрение стандарта актуарной деятельности

Докладчик. Сафонов А.В.

Решение.

 На основании представления Комитета по общему страхованию утвердить

СТАНДАРТ АКТУАРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ТАРИФИКАЦИЯ СТРАХОВЫХ

ПРОДУКТОВ ПО ВИДАМ СТРАХОВАНИЯ ИНЫМ, ЧЕМ СТРАХОВАНИЕ ЖИЗНИ»

Голосование. За – 10 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

4. О реагировании на инициативы страховой и пенсионной индустрии

Докладчик. Новиков В.В.

Решение.

1. Принять к сведению информацию об инициативах на рынке страхования и пенсионного

обеспечения.

2. Подготовить позицию Гильдии актуариев на предмет сложности в подготовке ответа на

проведение количественного исследования для страховщиков жизни, направленного

Банком России. Срок – до 22 декабря 2018 года. Отв . Новиков В.В.

Голосование. За – 10 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

5.  О работе группы по катастрофическому моделированию

Докладчик. Кузнецов Н.Л.

Решение.

Принять к сведению информацию о ходе работ группы.

Голосование. За – 10 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

6.  Разное

a. Проведение российского актуарного симпозиума в г. Ярославль

Докладчик. Денисов Д.В.

Решение.

Принять к сведению информацию о ходе подготовки к мероприятию.

 Голосование. За – 10 голосов, против – 0 голосов, воздержался – 0 голосов.

Председатель Правления                                                                       В.В.Новиков